3. *Actus fidei.* Domine Iesus Christe, qui es Sacerdos  
in aeternum, quique dixisti: *Caro mea verè est cibus, et*  
*sanguis meus verè est potus;* ego credidi quia tu es  
Christus, Filius Dei vivi, qui in hunc mundum venisti  
et in hoc Sacramento praesens redderis. Adauge mihi  
fidem.

4. *Actus spei.* In te solo spem meam colloco, dulcis-  
sime Iesu, quia tu salus et virtus mea, tu refugium et  
firmamentum meum, tu fons omnium bonorum. Misere-  
re mei, et salva me qui nunquam deseris sperantes  
in te.

5. *Actus caritatis.* O quanta vis amoris cor tuum suc-  
cedit, amantissime Iesu, cùm transiturus de hoc mun-  
do ad Patrem, mensam parasti nobis habentem omne de-  
lectamentum, et omnem saporem suavitatis! Pro hac  
tua ineffabili benignitate, amo te, Deus meus; et ut nun-  
quam cessem amare te, amorem meum teipso inflamma,  
qui esca et pabulum amoris es.

6. *Actus desiderii.* Quemadmodum desiderat cervus  
ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea, ad te, Sal-  
vator meus, Domine Iesus. Trade te mihi, et sufficit.  
Nam præter te nulla consolatio valet. Sine te esse ne-  
quo, et sine visitatione tua vivere non valeo.

**7. Actus humilitatis.** Immense , tremende , potentissime et incomprehensibilis Deus , quis es tu , et quis sum ego , ut digneris venire ad me , mecum epulari , et mansionem apud me facere ? Domine , non sum dignus ut intres sub tecum meum , sed tantum dic verbo , et sanabitur anima mea .

**8. INTENTIONUM DIRECTIO.** — *Intentio generalis.* Domine Iesu Christe , in unione illius divinae intentionis , quā ipse in ultima coena , et in ara crucis , sacrificium corporis et sanguinis tui Deo Patri obtulisti , hoc idem sacrificium ei offerre intendo . Complaceat sibi , ô Iesu ! in te ; et per te propitius nobis sit in vitam aeternam . Amen .

Ego volo celebrare missam , etc. ; *ut supra* , 78.

**9. Intentio particularis.** Ego volo venerari et colere specialiter , per hoc sacrosanctum missae sacrificium , mysterium , v. g. Incarnationis , Eucharistiae , etc. , vel sanctum N. ; gratias agere praesertim pro beneficio , v. g. Baptismi , Ordinis sacri ; veniam exorare imprimis de peccato , v. g. superbiae , luxuriae , etc. ; tandem impetrare virtutem , v. g. humilitatis , castitatis , patientiae , etc. Accepta sit tibi , Domine , haec intentio mea , et illam velis habere ratam .

**10. Intentio personalis.** Ego volo sacrum facere principally pro N. pro quo teneor celebrare ; ut , quae iuste postulat , consequi mereatur . Domine , suscipe , serva , et miserere .

**11. Postula mentis puritatem.** Fac me , quaeso , omnipotens Deus , ita iustitia indui , ut in Sanctorum tuorum merear exaltatione laetari ; quatenus emundatus ab omnibus sordibus peccatorum , consortium adipiscar placentium tibi sacerdotum , meque tua misericordia à vi tuis omnibus exuat , quem reatus proprie conscientiae gravat ; Per Christum . (*Ex Sacramen. S. Gregorii*).

**12. Pete devotionis gratiam.** Domine Deus meus , omnia bona mea tu es . Et quis ego sum , ut audeam ad te loqui ? Ego sum pauperimus servulus tuus et abiectus vermiculus , multò pauperior et contemptibilior quām scio et dicere audeo . Memento tamen , Domine , quia ni-

hil sum , nihil habeo , nihilque valeo . Tu solus bonus , iustus et sanctus . Tu omnia potes , omnia praestas , omnia imples , solum peccatorem inanem relinquens . Reminiscere miserationum tuarum , Domine , et imple cor meum gratiā tuā , qui non vis vacua esse opera tua . Noli avertere faciem tuam à me ; noli visitationem tuam prolongare ; noli consolationem tuam abstrahere , ne fiat *anima mea* , *sicut terra sine aqua tibi* . Ministra devotionis aquas ad irrigandam faciem terrae , ad producendum fructum bonum et optimum . Eleva mentem pressam mole peccatorum , et ad coelestia totum desiderium meum suspende , ut , gustatā suavitate supernae felicitatis , pugeat de terrenis cogitare . Amen . (*Ex lib. Imit. Christi*).

**13. Ad beatam Virginem Mariam.** Per te accessum habeamus ad Filium , ô benedicta Virgo Maria , inventrix gratiae , genitrix vitae , mater salutis ! et per te nos suscipiat , qui per te datus est nobis . Excusat apud ipsum integritas tua culpam nostrae corruptionis ; et humiliastua , Deo tam grata , nostrae veniam impetrat vanitati et superbiae . Copiosa caritas tua nostrorum cooperiat multititudinem peccatorum , et fecunditas tua gloria fecunditatem nobis conferat meritorum . O Domina nostra , Mediatrix nostra , Advocata nostra ! tuo Filio nos reconcilia , tuo Filio nos commenda , tuo Filio nos re praesenta . Fac , ô benedicta ! per gratiam quam invenisti , per praerogativam quam meruisti , per misericordiam quam peperisti , ut qui , te mediante , fieri dignatus est particeps infirmitatis et miseriae nostrae , te quoque intercedente , particeps faciat nos gloriae et beatitudinis suae Iesus Christus , Filius tuus , Dominus noster , qui est super omnia Deus benedictus in saecula . Amen . (*S. Bern.*).

**14. Ad omnes Angelos et Sanctos.** Angeli , Archangeli , Throni , Dominationes , Principatus , Potestates , Virtutes coelorum , Cherubim ac Seraphim , omnes Sancti et Sanctae Dei , maximè vos quorum hodie memoriā agimus , succurrите mihi quaeso , vestris precibus : ut sanctissimum hoc sacrificium vivā fide , ferventi cari-

tate et plenâ devotione perficiam, perque eius continuum et salutiferum usum, vestro dignus consortio tandem inveneriar. Amen.

13. *Conclusio.* Domine Deus meus, modica, heu! nimis et imperfecta valde est ista ad omnium *grandius opus* praeparatio mea. Idcirco offero tibi sanctitatem et virtutes dilectissimi Filii tui, simulque beatae semper Virginis Mariae et omnium Sanctorum fervorem et devotionem, ut illorum merita suppleant quidquid mea non valet infirmitas. Suscipe propitius et miserere. Amen.

**VARIA PRAEPARATIONIS AD MISSAM EXERCITIA,  
pro singulis hebdomadae diebus.**

Quoniam non possunt omnes habere unum exercitium, sed aliud isti, aliud illi magis deservit, et etiam pro temporis congruentia, diversa placent exercitia; ideo sequentia hic inserere visum est expedire, ex quibus hoc quisque seliget quo se magis affici senserit.

**DOMINICA DIE.**

Accessuri ad sacrum convivium, in quo Christus ipse sumitur, non immergit Christi quoque verba, et ipsam, quam de sacro illius ore hausimus, orationem, velut benedictionem mense praemittemus. Sacerdos quidem, in missa, paulò ante communionem eam recitat; sed in ea ante missam perutiliter quoque meditabitur; quin et communicatur quisque hinc facile pios affectus hauriet. Dicamus ex intimo animi sensu:

**Pater noster,**

potentissime, sapientissime, clementissime, qui, ut dulcedinem tuam in filios demonstrares, pane suavissimo de coelo praestito esurientes reple, et quae creasti omnia tam paternè et mirabiliter alis, foves ac conservas; ecce et ego unus, licet vilissimus, filiorum tuorum, confidenter nunc levo oculos meos ad te, *qui es in coelis*, ut tu paternæ benevolentiae oculis respicias super me miserum et inopem, procul agentem à facie Patris, inter filios Evae, in valle lacrymarum, exsulem et pere-

grinum super terram, et suspirantem ad te dulcissimum Patrem meum. Quid verò nunc potissimum petam à te? nisi ut

1.<sup>o</sup> *Sanctificetur nomen tuum.* Hoc enim est praecepsum votum et desiderium cordis mei, ut omnia quae facio, dico, cogito, cedant ad maiorem gloriam nominis tui. Et nunc praecepit cùm ad sacra mysteria corporis et sanguinis Filii tui venio, hoc unum intendo, hoc unicè desidero, ut laudetur suprema maiestas, potestas, bonitas et sapientia tua; cui debetur ab omni creatura omnis honor et gloria, aeterna laus et gratiarum actio, quia sic dilexisti nos, ut Filium tuum unigenitum nobis dares, et in cibum, et in salutis pretium. Pro quo, cùm dignè à nobis laudari nequeas, utinam ipse Filius tuus clarisces te. Nam et tu exaltasti eum super omnia; et dedisti illi nomen quod est super omne nomen.

2.<sup>o</sup> *Adveniat regnum tuum,* cuius regni felicitatem ac delicias in hoc Sacramento praelibamus. Dedisti enim nobis, in pignus futurae gloriae, corpus et sanguinem Filii tui, et sic nos quoque per gratiam adoptionis fecisti tibi haeredes, cohaeredes autem Christi.

Interim verò, dum adhuc in exilio peregrinamur à Domino, fac nos sic uti hoc sacro pignore, ut in dies, magis magisque in nobis proficiat regnum tuum gratiae; et tandem perveniat in nos regnum tuum gloriae.

3.<sup>o</sup> *Fiat voluntas tua.* Quae est autem voluntas tua, nisi sanctificatio nostra, maximè cùm accessuri sumus ad haec Sancta Sanctorum? Vis etiam ut manducemus carnem Filii hominis, et bibamus eius sanguinem; alias non habituri vitam in nobis. Quis autem hoc facere praesumeret, conscientius infirmitatis suae, nisi id tam amanter et dignanter tu unà cum Filio velles et praeciperes? (Nam idem est utrique velle, idem posse). Quia ergo ita vis, fiat quod vis, et quomodo vis. Nempe sanctos nos esse vis, quia sanctus est, imò Sanctus Sanctorum, ad quem accedimus, Filius tuus. Sed quis sanctum faciet, nisi tu? Da quod iubes. Fac ut sancta non tractemus nisi sanctè, castè et religiosè. Unde,

*Sicut in coelo, Sancti pleno ore, puro corde, et arden-*